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 www.bakkegaardvest.dk 
Årgang 33 Marts 2015 NR. 1 
I skrivende stund er der bare 2 timer til alle de udklædte børn møder frem til Fastelavn.  
I år er det hos Anita og Kim, Folemarksvej 71. 
Det er jo ikke blevet til så mange blade i det forgangne år. Og det skyldes ikke, at besty-
relsen ikke har gang i nogen sager, men der er blot ikke så meget gang i myndighe-
derne. Vi har således en sag på kommunen om ændring af skiltning omkring Seminarie-
vej. Vi har en sag på kommunen om lovliggørelsen af et ulovligt byggeri. Vi har en sag 
på kommunen omkring mistanke om ulovligt ophold/arbejde, og den er også sendt til po-
litiet. Fjernvarmesagen er på stand by hos kommunen, der utrætteligt stiller nye krav til 
Brøndby Fjernvarme. Men det er nu nok også bedst for projektet, at hver sten bliver 
vendt, før man skyder så stort et projekt i gang. Letbaneprojektet ved vi eksisterer, men 
pt. sker der ikke noget, som grundejerforeningen bliver orienteret om. 
Og så skal vi også huske at hygge os. Først var der så den omtalte tøndeslagning. Så er 
der snart generalforsamling, indkaldelsen ligger i dette blad. De nye vedtægter er også 
godkendt og ilagt dette blad. Og arrangementskoordinatoren har bebudet ny eventdag, 
og også her er der mere ilagt dette blad. 
Vi slap for en isvinter. Allerede nu kan vi alle mærke, at vinteren går på held, og forårs-
blomsterne myldrer frem. Det betød så færre skader på vejene. Skulle nogen have be-
mærket skader, så giv mig venligst besked, så skal jeg nok tilskrive kommunen med en 
samlet opgørelse. 
Bestyrelsen har besluttet at bruge lidt mere tid på hjemmesiden, hvilket nok vil gøre den 
lidt mere attraktiv og brugervenlig. 2 af fortalerne arbejder med det. 
Bestyrelsen håber på fortsat stort fremmøde til de bebudede arrangementer. Et stort 
fremmøde er jo selve inspirationen til os der laver arrangementerne. Vel mødt. 
 

 Claus Hoffmann 
 Formand 
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LETBANEN 

 
Status for Letbaneprojektet februar 2015. 
 
Metroselskabet, der forestår projekteringen af letbanen, er ved at lave en vurdering af de 
miljømæssige konsekvenser af letbanen, en VVM redegørelse, der forventes til behand-
ling i Kommunalbestyrelserne og Regionsråd i februar/marts. 
Herefter vil man afholde er række borgermøder om VVM-redegørelsen under en hørings-
periode. 
Her skulle der så være mulighed for at komme til orde med indvendinger mod projektet. 
Som projektet for letbanen ser ud nu, er det tydeligt, at alle trafikanter på ringvejen er 
bedst tjent med, at man beholder buslinjerne 300S og 330E. 
Busserne har rigelig kapacitet, der oven i købet ved ændring fra 10 minutters drift til 5 mi-
nutters drift kan klare ethvert tænkeligt behov. Man har ved planlægningen af letbanen 
satset på at gøre køretiden fra Lyngby til Ishøj så kort som muligt, hvilket er unødigt, da 
de rejsende typisk kører korte ture på ringvejen og er mere afhæng af omstigning til an-
dre transportmidler som S-tog eller tværgående busser. I deres iver for at forkorte rejseti-
den har man undladt turen over Østbroen og sløjfet alle stoppesteder igennem Brøndby 
fra Glostrup til Vallensbæk på nær to nemlig Park alle og Vallensbækvej. 
Hvis man er brøndbyborger, skal man slå et slag for at beholde busserne. 
Det er jo sådan set utroligt! 
De overordnede politikere har haft de smukkeste hensigter om at forbedre forholdene for 
de kollektive rejsende, og så mislykkes det totalt. 
Hvorfor? Fordi man vil bygge en letbane et sted, hvor man har udmærkede forbindelser 
for de kollektive rejsende i forvejen. 
Kører man bil, vil en letbane blive som en hund i et spil kegler. 
Planlæggerne hævder at tusinder af bilister vil skifte til letbanen, hvis den kommer. 
Det er det rene sludder. 
Ingen bilist med fornuft i behold vil fravælge bilen, for nok gør letbanen det surt for bili-
sterne med indskrænkede vognbaner og forsinkelser ved lyskryds, men letbanen kan 
ikke konkurrere med bilernes evne til at komme helt frem til målet. 
 

Gunnar Kaspersen 
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

  

Onsdag den 11. marts 2015 kl. 19.00  
i Auditorium sal 2 på Brøndbyvester Skole  

  

Dagsorden:  
  

1.Valg af dirigent  

2.Formandens beretning  

3.Regnskab 2014 / Budget 2015  

4.Valg:  

  

a) Kasserer 

b) 2 bestyrelsesmedlem  

c) 2 bestyrelsessuppleanter 

 

 

5. Indkomne forslag  

Forslag skal være skriftlige og skal være formanden i hænde senest 
tre dage før generalforsamlingen  

6. Eventuelt  

  

På valg er:  
- Carsten Engstrøm (Næstformand) 
- John Brinch (Kasserer) 
- Jørgen Hindberg (bestyrelsesmedlem / Arrangement koordinator) 
- Flemming Hersig (Suppleant) 
- Johnny Skjelmose (Suppleant) 

  

Regnskab 2014 / Budget 2015 er vedlagt dette blad. 
  
Ang. tilmelding: Tilmeldingsblanket er vedlagt dette blad.  
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 2014 
 

Generalforsamling i Grundejerforeningen Bakkegård Vest 2014. 
Onsdag den 26. marts 2014 i teatersalen på Brøndbyvester skole. 

 
Velkommen til generalforsamlingen i Grundejerforeningen Bakkegård Vest. Det er et re-
kordagtigt fremmøde, idet 81 medlemmer har valgt at komme. Vi har fra bestyrelsens 
side også valgt, at sige tak til Teknisk Forvaltning til at komme og fortælle om den nye 
affaldssortering, som vi vil indlede med. Efter den officielle del vil lokalpolitiet fortælle om, 
hvordan kommunen og politiet har medvirket til at puste liv i en gammel kampagne og 
hvorfor. Når vi når så langt, vil vi igen servere smørrebrød fra Lena´s Smørrebrød på 
Brøndbyvestervej 110. En lille snaps dertil vil også være inden for rækkevidde. 
Vi skal igen være i teatersalen, og rygeforbud i kommunens bygninger skal respekteres, 
ligesom flugtvejene skal være kendte. Jeg vil gå ud fra, at alle har haft lejlighed til at for-
syne sig med drikkevarer. 
Indledningsvis vil bestyrelsen gerne markere et jubilæum, idet Kaspersen nu har været 
sekretær i 40 år. Og da jeg ikke var opmærksom, da han havde været det i 25 år, så fin-
der vi det betimeligt, at give ham en lille erkendtlighed for det store arbejde i så mange 
år. Næstformanden overrækker. Erkendtligheden var en overdådig gavekurv, som Ka-
spersen takkede for. 
Jeg vil herefter give ordet til repræsentanten fra kommunen, der vil starte med, at præ-
sentere sig selv. 
Henrik Puukka Sørensen fra kommunens miljøafdeling gav en indgående redegørelse 
for kommunens nye affaldsordning, der træder i kraft den 1. juni 2012. Allerede i 
april/maj måned får vi de nye affaldsbeholdere. 
Det er tre todelte beholdere til sortering af mad- og restaffald, papir, plast, metal og glas. 
Desuden får vi en mindre boks til farligt affald og småt elektronik. 
Vi får i maj en infopakke, hvor vi får at vide, hvordan vi skal sortere vores affald og hvor-
når de nye beholdere bliver tømt. 
Hvis vi herefter har behov for yderligere viden kan vi henvende os til affaldsteamet i 
Brøndby Kommunes Miljøafdeling på telefon 43282828 eller via E-mail på affald@ 
brondby.dk. 
Tak for indslaget omkring fremtidens affaldshåndtering. Jeg håber, at alle fik stillet deres 
nysgerrighed. Vi kan derfor gå til den ordinære generalforsamling nr. 64, idet foreningen 
blev stiftet den 31. maj 1950. 
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1. Valg af dirigent. 
Vi har i mange år brugt Holger Buch, og da han er villig igen i år, skal han være bestyrel-
sens bud. 
Der var ikke andre der stillede op og Holger Buch valgtes. Forinden han tog over forkla-
rede formanden, at der havde været 2 indkaldelser, idet bestyrelsen under hans ansvar 
ikke fik bragt nok information i den første. Begge indkaldelser skulle dog overholde 8 da-
ges reglen for indkaldelse. 
Holger Buch takkede for valget og kunne bekræfte at indkaldelserne var lovligt indvars-
lede. 
Han gav herefter ordet til formanden for afgivelse af beretning. 
 
2. Formandens beretning. 
Bestyrelsen har forberedt sig godt til denne generalforsamling, bl.a. ved en tur til Tysk-
land, så vi kunne spare lidt på foreningens midler. 
Det nye år startede med konstitution på det første bestyrelsesmøde. Og da der ikke var 
nogen nyvalg blev besætningen som I kender den fra bagsiden af vores blad. 
Det første store tiltag var arrangementskoordinatorens Eventdag, der efter bestyrelsens 
opfattelse blev en kæmpe succes med over 100 deltagende. Der blev bagt pandekager, 
grillet pølser og afholdt vinsmagning. Jørgen Hindberg havde sørget for politi og brand-
væsenet, en stand om spildevand, loppemarked, hoppeborg, tegne og klistre pavillon til 
de mindste, og så det jeg har glemt. 
 
Oven i var vi begunstiget af et fantastisk godt vejr. Det blev et langvarigt arrangement, og 
nogle måtte tage halvdelen af natten til hjælp for, at kunne nå det hele. Jeg håber per-
sonligt, at Jørgen Hindberg igen vil overgå sig selv, så skal vi andre nok hjælpe til. 
Vores redaktør Mike Lyngaa har meget travlt på arbejdet, så hvis I savner noget informa-
tion på hjemmesiden, så føl jer frie til at kontakte Carsten Enstrøm, Jørgen Hindberg el-
ler Mike Lyngaa, så skal de nok få bragt tingene up to date. Det er bestyrelsens opfat-
telse, at en redaktør bør vælges ind, men mere derom under det indkomne forslag fra 
bestyrelsen om nye vedtægter, som jo først kan få virkning fra næste år. De skal jo først 
godkendes af generalforsamlingen altså jer, og hvis i vedtager dem, skal de formelt god-
kendes af kommune, der dog uformelt har godkendt. 
Det velkendte julearrangement, blev som sædvanligt holdt hos Jørgen Hindberg og 
Johnny Skjelmose. Deres koner har en ikke ubetydelig andel i succesen. Jørgen Hind-
berg havde til denne lejlighed arrangeret portvinssmagning, hvortil tilmelding var nødven-
dig. 
Det havde nogen af os stor glæde ved. 
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Hvis der er nogen, der har fingeren på pulsen i forhold til Letbanen, så er det Kaspersen. 
Han har netop skrevet i det sidste blad. Hvis nogen har supplerende spørgsmål, så kan 
de rettes til ham. 
Det nye spor til Ringsted fylder mere og mere i landskabet, og nogen af os er noget mere 
interesseret end andre. Bestyrelsen arbejder med et lille foredrag på Midtager hos Bane 
Danmark og efterfølgende en ”Byvandring” på byggepladsen efter påske. Det er så hel-
digt, at Joanna min nabo er ingeniør i MT Højgaard og hendes mand er ansat hos Bane 
Danmark, hvorfor det ser ud til at kunne lade sig arrangere ved deres mellemkomst. Ved-
rørende tilmelding, så vil I modtage tilmeldingsblanket i næste blad, eller ved særud-
bringning. 
Sagen om en bestyrelses råderum og evt. personlig hæftelse fik vi et rigtig godt svar på. 
Afgørelsen gik os med og populært kan man sige, at vi er alt for små til at falde ind under 
disse regler. Ligeledes var vores forretningsførelse overhovedet ikke kritisabel. 
Fjernvarmenedlæggelse i industrien bliver mere og mere færdig, men den del har intet at 
gøre med vores del. Franz har udtalt, at sagen papirmæssigt skrider planmæssigt frem. 
Den er dog ikke nået så langt, at formændene fra de implicerede grundejerforeninger er 
blevet indkaldt. Og det bliver nok det første, der vil ske. 
Marianne og Flemming Hersig holdt igen en fremragende Fastelavnssøndag. Så vidt jeg 
husker for 8. gang, hvorfor de tillod sig at give bolden videre til Kim på Folemarksvej 71. 
Og det var dermed det sidste i beretningen, som nu overgives til forsamlingen. 
Holger Buch udbad sig herefter bemærkninger til beretningen og pegede specielt på let-
baneprojektet og status for planerne om overgang til fjernvarmeanlæg i foreningens om-
råde. 
På spørgsmål om letbanens placering på Ringvejen kunne Kaspersen oplyse at planen 
er, at banen skulle lægges i vestsiden af vejen, og at der skal eksproprieres ca. 3,5m i 
begge sider af vejen. 
Franz Hansen kunne supplere med den nyeste viden, der går på, at der ikke er råd til ek-
spropriationerne inden for Letbanens anlægsbudget. 
Franz Hansen var optimist med hensyn til at få opstartet fjernvarmeforsyningen.  
Planerne for arbejdets gennemførelse ligger klar, man har sikret sig lånemulighed. Man 
regner i dag med en større tilslutning da mange gasanlæg har en alder så de står for ud-
skiftning. Et problem er imidlertid at få en politisk gennemførelse af tvungen tilslutnings-
pligt for en periode på ti år. 
Fjernvarmeledningsarbejdet i industriområdet gik fremad men sinket af et overraskende 
problem med at finde ejerne til ejendommene. 
Da der ikke var flere der ønskede ordet kunne Holger Buch betragte beretningen som 
godkendt. 
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3. Regnskab 2013 / Budget 2014 
 
Kasserer John Brinch gennemgik regnskabet og pegede på, at der kun var betalt kontin-
gent for 203 ejendomme, det skyldtes ejerskifte for to ejendomme ved årsskifte. 
Den store post for diverse og porto på 5891,88kr. skyldtes advokatsalær der var ført på 
denne konto. 
Der var ingen bemærkninger til regnskabet, som godkendtes. 
Til budgettet spurgte Holger Buch, om der var bemærkninger til den store formue som 
foreningen lå inde med. 
Formanden sagde, at man ikke havde planer om at nedsætte kontingentet. 
Henrik Hansen foreslog at man skulle holde et kontingentfrit år. 
Det vandt ikke gehør og fra publikum var der bemærkninger om at kontingentet var rime-
ligt. Budgettet for 2014 blev herefter godkendt. 
 
4. Valg. 
 

    A) formand 
    B)  1 bestyrelsesmedlem 
    C) 2 bestyrelsessupleanter 
    D) 1 revisor og 1 revisorsupleant 
 
Claus Hoffmann blev genvalgt som formand uden modkandidater. 
Gunnar Kaspersen blev genvalgt som bestyrelsesmedlem ligeledes uden modkandida-
ter. 
Supleanterne Flemming Hersig og Johnny Skjelmose blev begge genvalgt ligeledes 
uden modkandidater. 
Ved en forglemmelse var Holger Buch ikke valgt til revisor i 2013, han har dog uanset 
dette fungeret som revisor. 
Stillingen som revisor gælder normalt for to år, men opslås nu for et år således man op-
når som tidligere at valget fremover finder sted samme år som valg af kasserer. 
Holger Buch og Sten Sørensen genvalgtes til revisor og revisorsupleant begge uden 
modkandidater for et år.  
 
5. Indkomne forslag. 
Der var ikke indkommet forslag, og formanden fandt derfor anledning il at redegøre for 
det forslag til ændrede vedtægter som et udvalg af bestyrelsen havde udarbejdet og ven-
tede på en godkendelse af grundejerforeningen. 
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Der var kun positive kommentarer til forslaget til nye vedtægter, som derfor endte med at 
blive betragtet som godkendt. 
Efter generalforsamlingen indså man i bestyrelsen at vedtagelsen om ikke lovstridig så i 
hvert fald var i strid med god skik. 
Vedtægtsændringen havde ikke været på Generalforsamlingens dagsorden, og de æn-
drede vedtægter var ikke tilsendt medlemmerne.  
Dette er der nu forsøgt at råde bod på ved at tilsende alle medlemmer de nye vedtægter 
og indkalde til et møde, som man kalder Ekstraordinær Generalforsamling. 
 
6. Eventuelt 

 
Det gammelkendte klagepunkt om hundeejere, der ikke samler hundenes lort op i pose 
og tager det med hjem, optrådte igen i år. 
Meget beklageligt for det er jo vores egne medlemmer, der ikke kan opføre sig korrekt. 
Et medlem kom med råd gående på at sprøjte opvaskemiddel på fortovet, den lugt kan 
hundene ikke lide. 
Der var spørgsmål om regler for parkering af trailere og biler i forhold til kantsten. For-
manden lovede at komme med en redegørelse for de gældende regler i Brøndby kom-
mune. 
Der var ikke flere spørgsmål og dirigenten kunne betragte dagsorden som udtømt og 
sluttede generalforsamlingen med tak for ro og god orden. 
Endelig takkede formanden Claus Hoffmann dirigenten Holger Buch for god ledelse af 
generalforsamlingen. 
Som adviseret i indkaldelsen til generalforsamlingen var det lykkedes at få tilsagn og et 
indlæg om Nabohjælp fra Trygfonden, det kriminalpræventive råd. 
Foreningen har siden firserne, med blandt andet opsætning af skilte og klistermærker, 
arbejdet for Nabohjælp, men de nye tider med computere og mobiltelefoner giver helt an-
dre muligheder for effektiv Nabohjælp til at mindske risikoen for indbrud i vores huse. 
Lone Herlev fra politiet, der er projektleder for Nabohjælp, kom og forklarede hvordan sy-
stemet er bygget op med valgte nabohjælpere (typisk 3-5 nærmest boende) som man 
kontakter enten direkte eller med postkort, som man får sammen med velkomstbrev, når 
man tilmelder sig systemet på www.nabohjælp.dk. Her kan man også læse mere om Na-
bohjælp.  

Claus Hoffmann og Gunnar Kaspersen 
 
 

http://www.nabohjælp.dk/
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HAVEREDSKABER 
 
Foreningen råder over følgende redskaber, der udlånes til medlemmerne efter aftale. 
 
Vest for Ringvejen: Øst for Ringvejen: 
Hos Claus Hoffmann Hos John Brinch 
Folemarksvej 46 Kirkebakken 48 
 
- Lang stige 6m - Kort stige 3m 
- Rensesplit - Rensesplit 
- Kloakrenser - Kloakrenser 
- Drænspade - Drænspade 
- Sneglebor - Sneglebor 
- Brændekløver - Murertrillebør 
- Ukrudtsbrænder med gasflaske 
  udlånes mod depositum på 100 kr. 
  (Der skal ikke betales for gas) 
- Vertikalskærer udlånes mod depositum 
  på 100 kr. 
 
Hos Flemming Hersig   
Folemarksvej 47 
 
- Pladevibrator og fliseklipper 
Udlånes mod depositum på 200 kr. 
 
Hos Gunnar Kaspersen   
Folemarksvej 97 
 
- Højtryksspuler udlånes mod depositum på 100 kr., som refunderes ved ubeskadiget  
tilbagelevering. 
Til højtryksspuleren har foreningen anskaffet rørrenser, tagrenser og terrasserenser, med 
sidstnævnte undgår man på bekvem måde at få sprøjtet omgivelserne til. 
- Grensav på langt skaft 
 

Alle redskaber er gratis til udlån blandt foreningens medlemmer mod kvittering.  
Redskaberne SKAL leveres tilbage hurtigst muligt, og senest 8 dage efter lån. Redskaberne 
må IKKE videre udlånes eller overgives til andre i eller uden for foreningen. 
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BESTYRELSEN I BAKKEGÅRD VEST 
MARTS 2015 

 
Formand: Claus Hoffmann    Næstformand: Carsten Enstrøm 
 Folemarksvej 46   Kirkebakken 16 
 43 96 42 70  30 29 07 02 
  clauserikhoffmann@hotmail.com           carsten.enstroem@gmail.com 
 
Kasserer: John Brinch        Sekretær: Gunnar Kaspersen 
 Kirkebakken 48   Folemarksvej 97 
 43 45 84 55  43 96 48 87 
 brinch@youmail.dk  lg.kaspersen@gmail.com 
 
Arrangements- Jørgen Hindberg 
koordinator: Muldager 20 
 43 45 45 51 
 j@hindberg.com 
 
Suppleant: Flemming Hersig      Suppleant:  Johnny Skjelmose 
 Folemarksvej 47  Muldager 22 
 43 63 94 99  51 59 33 34 
 flemming@bmt-byg.dk skjelmose@webspeed.dk 
 

 
Bank: Nordea Konto: 2277  6263 670157 
 Hovedvejen 110 Konto:    2277  7553 668896 
 2600 Glostrup 
 

 
Redaktør: Mike Lyngaa 
 Folemarksvej 42 
 29 48 26 27 
 mflyn@nets.eu 
 
Bladet kan også læses på www.bakkegaardvest.dk 


